
Wprowadzenie

Szanowni Państwo!

Czasopismo „Polonia Inter Gentes” na stałe już zagościło w świecie nauko-
wym, czego dowodem jest trzeci numer periodyku, który trzymają Państwo 
w rękach bądź wyświetlają na ekranie komputera lub tabletu. Jest nam nie-
zwykle miło, że od trzech lat nasze pismo stale się rozwija, zyskuje nowych 
współpracowników, podwyższa swoją jakość oraz poszerza grono odbior-
ców. Najistotniejsze jest jednak to, że na jego łamach czytelnik odnajdzie 
cenne merytorycznie artykuły, poświęcone Polonii i  Emigracji w  ujęciu 
historycznym, socjologicznym czy prawnym, tworzone przez naukowców 
różnych dyscyplin z Polski i z zagranicy. 

Od początku tworzenia pisma postawiliśmy sobie za cel ukazanie w nim 
dorobku Polaków, którzy na przestrzeni dziejów żyli i tworzyli w warun-
kach emigracji, kreowali polskie środowiska na odległych kontynentach, 
czy też prowadzili uporczywą walkę z wynaradawianiem na ziemiach, któ-
re niegdyś leżały w granicach Rzeczypospolitej. Jak się okazało, tematyka 
ta odpowiada społeczności naukowej, dzięki czemu w kolejnym już nume-
rze rocznika odnajdą Państwo teksty badaczy z  ośrodków akademickich 
nie tylko z Polski, lecz także innych państw, w których podejmowane są 
te zagadnienia. Tradycyjnie już łamy pisma oddaliśmy przedstawicielom 
Polonii, którzy w formie popularnonaukowej bądź reportażowej zaprezen-
towali leżące w sferze ich zainteresowań wątki z historii Polonii i Polaków 
za granicą. 

Polityka, przyjęta przez redakcję „PIG”, zakłada stały rozwój potencja-
łu pisma, zarówno poprzez pozyskiwanie nowych autorów artykułów, jak 
i  włączanie pisma do baz o  charakterze krajowym i  międzynarodowym. 
W  tym celu od bieżącego numeru Instytut Andersa podjął współpracę 
z Akademią Zamojską, dzięki której udaje nam się skuteczniej pozycjono-
wać tworzony przez nas periodyk. Stało się to możliwe przede wszystkim 



8		 Wprowadzenie

dzięki umieszczeniu wszystkich wydań rocznika na Platformie Czasopism 
Akademii Zamojskiej. 

Stały wzrost pozycji pisma jest dla nas jednym z istotnych wskaźników 
rozwoju Instytutu Andersa. W 2022 roku podjęliśmy nowe wyzwania, któ-
re zaowocowały między innymi rozpoczęciem prowadzenia przez Instytut 
Andersa Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej w  Lublinie 
czy pierwszą edycją programu stypendialnego „Młodzi Ambasadorzy 
Polskości”, skierowanego do Polonii z  państw Europy Zachodniej. Z  po-
wodzeniem kontynuujemy działania w  ramach Centrum Analiz i  Badań 
Historycznych, owocujące kolejnymi publikacjami. Zbliżają się do końca 
również prace nad stworzeniem Muzeum Narracyjnego Historii Polskiego 
Państwa na Uchodźstwie. Kontynuujemy sprawdzone formaty naszej ak-
tywności, takie jak program „Aktywni dla Polski” czy „Polonijne Forum 
Środkowoeuropejskie”, które cały czas udoskonalamy i rozwijamy. Stawia
liśmy czoła także nieprzewidzianym kryzysom, niosąc pomoc obywatelom 
Ukrainy po rosyjskiej inwazji w formie zbiórki stacjonarnej, prowadzonej 
w  siedzibie instytutu, oraz finansowej, realizowanej za pośrednictwem 
Internetu. Niezmiennie zachęcamy Państwa do śledzenia naszych mediów 
społecznościowych i  strony internetowej. Na bieżąco informujemy tam 
o  naszych działaniach oraz prezentujemy wybrane inicjatywy polonijne 
z całego świata, a  także przypominamy o ważnych historycznych roczni-
cach. 

Dziękujemy Państwu za pomoc w  naszej działalności, której różnora-
kie formy służą konkretnym celom – wsparciu Polaków i Polonii na całym 
świecie, rozwojowi atrakcyjnych inicjatyw polonijnych, promowaniu do-
robku polskiej emigracji i przypominaniu o dziedzictwie naszego patrona, 
generała Władysława Andersa. Wierzymy, że wspólnie z Państwem może-
my jeszcze skuteczniej realizować naszą misję. 
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